4

  [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.10.2015   № 849
р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 26.06.2014 № 629 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные
на повышение эффективности сферы культуры» в Сосьвинском городском округе на 2013-2018 годы
В целях выполнения Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12.12.2013 № ПР-3086, на основании постановления Правительства Свердловской области от 26.02.2013 № 224-ПП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Свердловской области» с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 24.04.2013 № 526-ПП, от 11.06.2013 № 759-ПП, от 03.09.2013 № 1082-ПП, от 09.04.2014 № 289-ПП, от 23.04.2014 № 441-ПП и от 13.08.2014 № 700-ПП, от 23.06.2015 №527-ПП,  руководствуясь ст. 30.1, ст. 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Сосьвинского городского

округа от 26.06.2014 №  629 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» в Сосьвинском городском округе на 2013-2018 годы» следующие изменения:
1.1.    Пункт 1 таблицы № 15 главы 3 изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

(индикатора)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Соотношение средней заработной платы работников учреждения культуры Сосьвинского городского округа к средней заработной плате по экономике  Свердловской области
	процентов

	63,9
	62,2
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0

1.2.      Таблицу № 17  главы 5 столбец  5 (2014 г.) строки 7, 8, 11, 12, 15, 16, 19, 22 и столбец 6 (2015 г.) строки 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 18, 19, 22, 25  изложить в следующей редакции (Прилагается).
2. Директору  муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия Сосьвинского городского округа» (Мерзлякова С. В.) организовать и обеспечить предоставление отчётности по нормам областного статистического наблюдения по показателям заработной платы категорий работников учреждений культуры.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности С.В. Спицину.
Исполняющий обязанности

главы  администрации

Сосьвинского городского округа

                                 С.В. Спицина

	Приложение

	к Плану мероприятий ("дорожная карта")
  (2013-2018 годы)"

	Глава 5. Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты»

Муниципальное образование: Сосьвинский городской округ

	Категория работников: работники учреждений культуры

	Таблица № 17

	№
	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Категория работников: работники учреждений культуры Сосьвинского городского округа

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	169
	191
	200
	203
	203
	211
	222
	Х
	Х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	15 899
	15 499
	15 138
	14747
	16 000
	16 000
	16 000
	Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность  работников учреждений культуры: человек
	93
	80
	80
	79
	79
	76
	72
	Х
	Х

	4
	Численность населения муниципального образования, чел.
	15 899
	15 499
	15 138
	14 747
	16 000
	16 000
	16 000
	Х
	Х

	5
	Соотношение средней заработной платы отдельной категории работников и средней заработной платы в Свердловской области

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, %
	Х
	53,0
	59,0
	65,0
	74,0
	85,0
	100,0
	Х
	Х

	7
	по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры" Свердловской области, %
	Х
	56,1
	62,2
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	8
	по муниципальному образованию, %
	Х
	56,9
	62,2
	78,9
	82,4
	100,0
	100,0
	Х
	Х

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 138,8
	27 978,5
	30 608,0
	29744,0
	36 300,0
	40 044,0
	43 942,0
	Х
	Х

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	111,3
	109,4
	97,2
	122,0
	110,3
	109,7
	Х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	7799
	15915,0
	19029,1
	23474,0

	29911,2
	40044,0
	43942,0
	Х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	204,1
	119,6
	123,4
	127,4
	133,9
	109,7
	Х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	Х
	0
	0
	 0
	 0
	0
	0
	Х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	11,3
	19,9
	23,8
	29,0
	36,9
	47,5
	49,4
	89,7
	186,6

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *, в том числе
	Х
	8,6
	3,9
	9,1
	17
	27,6
	29,5
	30,0
	87,1

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств  бюджета муниципального образования, млн. руб.
	Х
	8,60
	4,90
	9,10
	17,00
	27,60
	29,50
	31,0
	88,10

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	Х
	0,00
	0,28
	2,7
	5,10
	8,30
	8,90
	8,10
	25,28

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0,00
	0,02
	0,10
	0,10
	0,20
	0,20
	0,20
	0,62

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0,00
	0,00
	0,40
	0,50
	2,50
	5,50
	0,90
	8,90

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,00
	0,26
	2,20
	4,50
	5,60
	3,20
	7,0
	15,76

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку местного бюджета  на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	Х
	8,60
	4,90
	9,10
	17,00
	27,60
	29,50
	31,0
	88,10

	26
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	Х
	0,0
	5,7
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	26,0
	29,0

	* - прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2012 года